
УПРАВЛЕ1ШЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 25 декабря 2017 года № 756 

О признании утратившими силу неко-
торых нормативных правовых актов 
управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и та-
рифов 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 13.05,2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 
№ 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ-
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», 
на основании решения правления управление Алтайского края по государ-
ственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Признать утратившими силу следующие решения управления Ал-
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов: 

от 08.10.2015 № 152 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Востокбурвод» потребителям Первомайского района Ал-
тайского края, на 2016-2018 годы» (в редакции от 10.08.2016 № 203); 

от 08.10.2015 № 185 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «ЖКХ Гоноховское» потребителям Каменского района 
Алтайского края, на 2016-2018 годы» (в редакции от 10.08.2016 № 199); 

от 08.10.2015 № 178 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным пред-
приятием «Заводские водопроводные сети» потребителям Троицкого района 
Алтайского края, на 2016-2018 годы» (в редакциях от 29.09.2016 № 265, от 
14.11.2017 №378); 



от 22.10.2015 № 238 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием «Тепло» муниципального образования Быстрянский сельсовет 
Красногорского района Алтайского края потребителям Красногорского рай-
она Алтайского края, на 2016-2018 годы» (в редакции от 10.08.2016 № 193); 

от 29.10.2015 № 304 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Кристалл-Хабары» потребителям Хабарского района Ал-
тайского края, на 2016-2018 годы» (в редакции от 10.08.2016 № 180); 

от 29.10.2015 № 303 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую индивидуальным предпри-
нимателем Зверевым Юрием Алексеевичем потребителям Курьинского рай-
она Алтайского края, на 2016-2018 годы» (в редакции от 13.07.2016 № 114); 

от 29.10.2015 № 326 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую индивидуальным предпри-
нимателем Нейфельдом Вячеславом Яковлевичем потребителям Благове-
щенского района Алтайского края, на 2016-2018 годы» (в редакции 
29.06.2016 №83); 

от 12.11.2015 № 388 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «ТеплоВодоСети» потребителям Зонального района Ал-
тайского края, на 2016-2018 годы» (в редакции от 29.06.2016 № 75); 

от 28.11.2015 № 587 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую открытым акционерным об-
ществом «Новоалтайский завод мостовых конструкций» потребителям муни-
ципального образования город Новоалтайск Алтайского края, на 2016-2018 
годы» (в редакции от 26.10.2016 № 348); 

от 06.07.2016 № 100 «О корректировке тарифов на водоотведение, ока-
зываемое обществом с ограниченной ответственностью «ИСТОК» потреби-
телям Благовещенского района Алтайского края, на 2017 год»; 

от 16.12.2016 № 621 «Об установлении тарифов на горячую воду в за-
крытой системе горячего водоснабжения, поставляемую муниципальным 
унитарным предприятием «Тепло-1» города Алейска потребителям муници-
пального образования город Алейск Алтайского края, на 2017-2019 годы»; 

от 16.12.2016 № 622 «Об установлении тарифов на горячую воду в за-
крытой системе горячего водоснабжения, поставляемую муниципальным 
унитарным предприятием «Тепло-2» города Алейска потребителям муници-
пального образования город Алейск Алтайского края, на 2017-2019 годы»; 

от 19.12.2016 № 666 «Об установлении тарифов на горячую воду в за-
крытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Тепло» по-
требителям Кулундинского района Алтайского края, на 2017 год» (в редак-
ции от 23.12.2016 №675); 

от 12.07.2017 №80 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ» потребителям Рубцовского 
района Алтайского края, на 2017 год»; 



от 12.07.2017 № 85 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием «Каменка» потребителям Ельцовского района Алтайского 
края, на 2017 год»; 

от 23.08.2017 № 121 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Водоканал-сервис» потребителям Змеиногорского района 
Алтайского края, на 2017 год»; 

от 23.08.2017 № 122 «Об установлении тарифов на водоотведение, ока-
зываемое обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал-сервис» 
потребителям Змеиногорского района Алтайского края, на 2017 год»; 

от 31.10.2017 №262 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Маякское межмуниципальное водоснабжающее предпри-
ятие» потребителям Чарышского района Алтайского края, на 2017 год»; 

от 31.10.2017 № 263 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием Тюменцевского района Алтайского края «Коммунальное хо-
зяйство» потребителям Тюменцевского района Алтайского края, на 2017 год» 
с даты вступления в силу настоящего решения. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018. 
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Начальник управления С.А. Родт 

http://www.pravo.gov.ru

